

質問及び回答（出水市病院事業院内保育所管理運営業務委託事業）

番号	項目	内容	回答
1	仕様書 1 4 費用負担区分	保育所の職員が使用可能な駐車場はありますか？ ある場合は月額費用をご教示ください	保育所職員専用駐車場があります。月額1台に付き3,000円です。
2	仕様書 1 4 費用負担区分	おむつのサブスクなどは使用されていますか？	委託者としては実施していません。受託者の判断によります。
3	別紙5 出水市病院事業院内保育所保育条件 3	登降園などの際に保育ICTシステムは使用されていますか？	委託者としては実施していません。受託者の判断によります。
4	別紙1 施設概要	保育所内にネット回線はございますか？	ネット回線はあります。利用料は受託者の負担となります。
5	別紙5 出水市病院事業院内保育所保育条件 3 保育の内容 (3) 食事について	食事代・おやつ代は保護者が実費相当額を負担とのことです が、金額は病院様で規定されていますか？業者の提供金額によ つて変わりますか？また、現在の昼食、夕食、おやつの金額もご教示 ください。	受託者の提供金額により変動することになります。 また、実施要領に提示した事業上限額での事業となり、現契約金額の提示 は必要ないと考えます。
6	別紙5 出水市病院事業院内保育所保育条件 3 保育の内容	病児保育・夜間保育は実施していないという認識で問題ないで しょうか？もし実施されていたらそれぞれの直近1年間の利用実績を月齢別で ご教示ください。	病児保育、夜間保育は実施していません。
7	別紙5 出水市病院事業院内保育所保育条件 3 保育の内容	基本保育時間は7:30-19:00までとなっていますが、平均開園時間をご教 示ください。	概ね、保育時間は7:30～19:00となっております。
8	別紙5 出水市病院事業院内保育所保育条件 3 保育の内容 (3) 食事について	食事は外部の宅配サービスを使用しておらず、自園調理をされていると いう認識でよろしいでしょうか？	委託者としては実施していません。受託者の判断によります。
9	別紙5 出水市病院事業院内保育所保育条件 3 保育の内容 (3) 食事について	宗教食など、外国の子どもの預かりも実施されていますか？ または実績はありますか？	現在実施していません。実績もありません。
10	仕様書6 職員配置及び条件	現在の正社員・パートの職員数を雇用形態ごとにご教示ください。 パート職員様の場合は週〇時間勤務かご教示ください。	委託者として管理しておりません。受託者の管理によるものです。
11	仕様書6 職員配置及び条件	現在の契約金額を月額・年額ともにご教示ください。	実施要領に提示した事業上限額での事業となり、現契約金額の提示は必要 ないと考えます。
12	実施要領 1 6 審査基準及び審査方法	プレゼン当日は保護者様も参加されますでしょうか。	保護者の参加はありません。
13	実施要領 1 6 審査基準及び審査方法	プレゼン当日は提案資料内の取り組みに関する動画を流すことは可能で しょうか。	実施要領記載のとおりです。 また、提案書は資料等含め30枚以内とします。
14	実施要領 1 6 審査基準及び審査方法	審査員の方に分かりやすく伝えるため、提案書を要約した別の資料を投 影してプレゼンすることは可能でしょうか？ また、提案書は30枚以内とありますが、マニュアルなどの別添資料の 提出も考えています。 その場合別添資料と提案書含め30枚以内となりますでしょうか？	

質問及び回答（出水市病院事業院内保育所管理運営業務委託事業）

番号	項目	内容	回答
15	実施要項 15 企画提案書等の提出 (2) 提出部数	実施要項には正本1部、副本5部とあります、企画提案書提出届（様式3）には正本1部・副本8部とありました。どちらが正しいでしょうか。	正本1部、副本5部でお願いします。
16	実施要項 15 企画提案書等の提出 (1) ウ	業務実績について、業務実績の内容が確認できる書類（決算書、財務三表、契約書の写し等）を添付する。とありますが、決算書や財務三表は、直近1年分の貸借対照表・損益計算書の添付の認識でよろしいでしょうか？ 契約書の写しは、10件分の業務を記載する項目がございますが、全ての実績（10件）について契約書の写しを添付する必要がございますでしょうか。 それとも、代表的な実績分のみの添付でも差し支えございませんでしょうか。	決算書や財務三表は、直近1年分の貸借対照表・損益計算書・キャッシュフロー決算書を添付してください。 様式5に記載した全ての施設と契約したことが分かる書類を添付してください。
17	様式6 見積書	見積書欄には5年総額と人数ごとに配置した際の見積金額を書く欄がありますが、5年総額の欄には別紙3の推計園児数ではなく、実際の実績を参考にした配置での総額を記載するという認識で問題ないでしょうか。	仕様書記載のとおりです。
18	様式6 添付書類	そのほか職員数(人) (職種)とありますが、こちらはどのような職種を想定されていますでしょうか？ 現状保育士と調理師にて検討しており、不記載で問題ないのか確認したいです。	参加業者の判断によります。 その他職種の配置予定がない場合は、記載の必要はありません。
19	実施要領 審査基準 第1次審査 P9	第1次審査は提案書類以外での評価との記載がありました。 提出書類の中で1次審査をされることと認識しております。 審査項目に不測時の対応や研修・資質向上、年間研修計画及び令和6年度1施設当たりの研修回数、取り組みなど、とありますが、こちらは提出書類内のどこかに入れ込む形での対応となりますでしょうか？ 不測時の対応は予定保育士の配置のところでニュアンス的に追加できそうですが、研修計画や研修回数や取り組みはどこに記載すべきか、また審査しやすいように研修に関してということで弊社で独自に作成してよいのか確認したいです。	参加業者による任意の資料を作成し提出ください。
20	見積書 様式6	現在の保育士1人当たりの時間外単価の金額をご教示下さい	実施要領に提示した事業上限額での事業となり、現契約金額の提示は必要ないと考えます。
21	別紙3(2) 実績	直近1年間の預かり実績を日数と時間、月齢ごとにご教示ください	委託者として預かり日数と時間について受託者から報告をうけていますが、管理はしておりません。
22	様式6 添付書類	保育士数(人)を記載する欄に関しては実際に配置する数ではなく、確保する数を記載するという認識でよろしいでしょうか？	仕様書記載のとおりです。